daemonibus, non est repellendum, quia haec fieri possunt a dae-

mone, quia testatur Augustinus lib. 15 De civitate dei c. 23 ... . ir.

. . . et dicit s. Thomas in prima parte q. 51 art. 3 ad 6, quod si

ex coitu daemonum aliqui interdum nascantur, hoc non est per

seinen ab eis deeisum aut corporibus assumptis, sed per seinen

alicuius hominis ad hoc acceptum, utpote quod idem daemon, qui

est succubus ad virum, fiat incubus ad mulierum, sicut et aliarum 20

rerum semina assumunt, ad aliquarum rerum generationem, ut in-

quit August, lib. 15 De civitate dei c. 23, ut sic ille qui nascitur

non sit filius daemonis, sed illius hominis, cuius est seinen acceptum,

haec s. Thomas. Si tarnen quaeratur causa, quare daemones se

incubos faciunt vel succubos, dicas, non esse causa delectationis, 25

cum Spiritus carnem et ossa non habeant (Luce 24), sed illa est

potissima causa, ut per luxuriae vitium hominis corpus et animam
laedant, ut sic ad omnia vitia homines proniores existant

;
et ideo

ut tales evitemus, dicitur Levi. 18: Nec polluamini ... Et si übet
intueri tractatum de incubis et succubis, tradit Beda in historiis 30

Anglorum, Guiüelmus et Thomas Brabantinus 1 in libro suo De api-

bus. Ex quo ergo haec duo quae intuli possibilia sunt, standuni

est earum confessionibus dicentium, se portari a daemone, et f'asci-

nari ab eis infantes, occidi seu suffocari. Nam quod est possibile,

est factibile et contingibile Nam si daemon portavit Christum 35

et posuit eum super pinnaculum templi, ut Matthaei 4 et supra est

dictum, multo magis has mulieres portare posset’. Folgt eine Wider-
legung der Einwände.

Quaestio XXV. Vigesimoquinto quaero de duolius opportune
circa praedicta. Primum est, an ex sola confessione maleficae
mulieris possit statim dici convicta ad eff'ectum damnationis, nullo 40

aüo extrinseco requisito. Secundum, an si malefica fuerit confessa,

quod ex pacto inito cum daemone vel alias occasione sui maleficii

aliquot infantes suffocaverit seu tale malum intulerit illis, ut ex

1 Guilelmus Parisiensis und Thomas Brabantinus
,

d. i.

Chantimpre, vgl. dazu * 8. 142
,
196 ff.

Thomas von
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co decesserint, si illa vult redire ad greraium ecclesiae ob heresim
a se commissam, debeat admitti, scu possit ab episcopo scn ab
inquisitore tradi curie seculari comburenda ob interitum illormn
infantium sine nota irregularitatis, quae alias non extante illo

r» interitu ad reconciliationeni admitteretur x
.